相模原地域連合
日本労働組合総連合会神奈川県連合会

連合神奈川

Facebook

Press Release

≪問い合わせ先≫

相模原地域連合 事務局長 幸山 隆

ＴＥＬ ０４２（７５４）７９３７

ＦＡＸ ０４２（７５４）６５５２

携帯 ０９０（３４７５）４４１７

２０２１年１０月２６日

報道関係者 各位

相模原地域連合

「がんばれ！長友よしひろ＆ごとう祐一」

「立憲民主党/安住国対委員長」を迎えての

相模原地域連合政治学習会開催のご案内について

  日頃より、当地域連合の活動にご理解・ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて、第４９回衆議院議員選挙が異例の短期決戦で進められる中、相模原地域連合においても推薦

する議員を応援するため、より現在の政治状況を理解する必要がある事から、今回立憲民主党より

安住国会対策委員長をお招きし、学習会を行いながら神奈川１４区/１６区、各候補の政策をしっか

りと聞くための会を開くこととなりました。

「新型コロナウイルス対策」をはじめとする、さまざまな政治課題が山積する中、労働者や生活

者、そして企業活動が大きなマイナス影響を受けており、特に中小企業、小規模事業者やいわゆる

“労働弱者”の抱える課題は深刻であることから、相模原地域連合では働く者や生活者の立場から、

雇用・生活の安心・安定の確保に向けた政治の対応について、今後も積極的に取り組んでまいりた

いと考えています。

【参考】

相模原地域連合

「がんばれ！長友よしひろ＆ごとう祐一」

「立憲民主党／安住国対委員長」を迎えての相模原地域連合政治学習会 開催

日 時   ２０２１年１０月２７日（水） １８時００分～

会 場   相模原教育会館

出席予定者 立憲民主党/安住国会対策委員長，連合神奈川/吉坂会長，相模原地域連合/川﨑

議長，連合組織内・協力議員団，相模原地域連合役員

相模原地域連合としても、すべての働く者が実感できる「働くことを軸とする安心社会」への実

現に向け微力ながら広報努力はしておりますが、報道関係各社におかれましては、私たち相模原地

域連合の広報手段の行き渡らない部分を補完する報道の領域で、側面からサポートをいただければ

ありがたく、よろしくお願い申し上げます。